
Stand: 01.11.2017

allgemeine Pflege und 
Gerontopsychiatrische Pflege  

gültig ab 01.08.2017 bis mindestens 31.07.2018
Wir haben die freiwillig verhandelbaren sog. "Sonstigen Dienste"
beantragt und somit den für Bayern maximal verhandelbaren
Personalschlüßel von 1 zu 26,4 umgesetzt.

Zweibett- Pflege Unterkunft Verpflegung Investition Ausbildungs- Gesamt

zimmer kosten

täglich täglich täglich täglich täglich täglich

Pflegegrad 1 37,08 € 9,83 € 10,91 € 13,45 € 1,60 € 72,87 €

Pflegegrad 2 47,17 € 9,83 € 10,91 € 13,45 € 1,60 € 82,96 €

Pflegegrad 3 63,35 € 9,83 € 10,91 € 13,45 € 1,60 € 99,14 €

Pflegegrad 4 80,21 € 9,83 € 10,91 € 13,45 € 1,60 € 116,00 €

Pflegegrad 5 87,77 € 9,83 € 10,91 € 13,45 € 1,60 € 123,56 €

Berechnung des Eigenanteils:

(Jeder Monat wird mit seinen tatsächlichen Tagen abgerechnet ! Jahresmittel pro Monat: 30,42 Tage)

30,42 Tage gesamt ./. Pflege- = monatlicher

X Versich. Eigenanteil

Pflegegrad 1 72,87 € 2.216,71 € 0,00 € = 2.216,71 €

Pflegegrad 2 82,96 € 2.523,64 € ./. 770,00 € = 1.753,64 €

Pflegegrad 3 99,14 € 3.015,84 € ./. 1262,00 € = 1.753,84 €

Pflegegrad 4 116,00 € 3.528,72 € ./. 1775,00 € = 1.753,72 €

Pflegegrad 5 123,56 € 3.758,70 € ./.2005,00 € = 1.753,70 €

 Kurzzeitpflege          Eigenanteil täglich 34,19 €

Aufpreis Einbett - Zimmer ohne Bad täglich 2,00 €

Aufpreis Einbett - Zimmer mit Bad täglich 4,09 €

Unsere ortsüblichen Tagessätze wurden zwischen dem Haus der Pflege-KITZINGERLAND GmbH  
dem Bezirk Unterfranken sowie der Arbeitsgemeinschaft der Pflegekassen verhandelt und genehmigt.
Die Preise gelten für alle Heimbewohner und können nicht einseitig von uns festgelegt werden.
Für Rückfragen stehen wir Ihnen gerne zu Verfügung.
Mit freundlichen Grüßen



Preisliste Kurzzeitpflege für PG 2 bis 5
gültig ab 01.11.2017

Kassenleistung

Pflege Ausbildungskosten gesamt/ Tag MaxBetrag reicht für x Tage

Kurzzeitpflege 70,60 € 1,60 € 72,20 € 1.612,00 € 22

Eigenanteil

Unterkunft Verpflegung Invest- DoppelZI Eigenanteil pro Tag

9,83 € 10,91 € 13,45 €

34,19 €

Eigenanteil bei 22 Tagen Kurzzeitpflege: 752,18 €

Für Rückfragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Helmut Witt


